MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAN JUAN DE MIRAFLORES
“Aflo de la unidad, la paz y el desarrollo”

ACTA DE LA APERTURA ELECTRONICA ADMISION EVALUACION CALIFICACION DE
LAS OFERTAS

En el Distrito de San Juan de Miraflores siendo las 15:30 horas del dia 05 de junio del 2023, en las
instalaciones de la oficina de la Subgerencia de Abastecimiento y Control Patrimonial; se reunieron los
miembros del comité de seleccion designado mediante RESOLUCION DE GERENCIA DE
ADMINISTRACION Y FINANZAS N° 052-2023-GAF/MDSJM, de fecha 18 de mayo del 2023, encargado
de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion por ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 007-2023/MDSJM/CS - PRIMERA CONVOCATORIA, cuyo objeto de convocatoria,
es el SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA ELABORACION DEL EXPEDIENTE
TECNICO DE LA INVERSION "MEJORAMIENTO DEL PARQUE INTEGRAL PARAISO DEL AA.HH.
PARAISO Y ASOCIACION DE VIVIENDA EL UNIVERSO, ZONA PAMPAS DE SAN JUAN, DISTRITO
DE SAN JUAN DE MIRAFLORES - LIMA - LIMA"; a fin de iniciar la apertura electronica, admision,
evaluacion y calificacion de ofertas:

1. SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logré con la presencia de
los siguientes miembros:

- Sr. MICHAEL TICLLA CARHUAS Presidente Titular
- Sr. YERSON EPIFANEO HUAMAN AREVALO Primer Miembro Titular
- Sra. EFRAIN MELANIO RIVERA MONTANEZ Segundo Miembro Titular

2. DETALLE DE LOS PARTICIPANTES:
De acuerdo con el cronograma del procedimiento de seleccion, con fecha del 24 de mayo al 04 de
junio del 2023, se registraron através del SEACE como participantes los siguientes proveedores:

';,\Oggg’sr,, 1 10068029941 LAREDO ZAPATA URSULA MELISSA 26/05/2023  vilido 26/05/2023 10068029941
L @0 A
& c?' [ d MURRUGARRA HUAMANCHUMO
s roveedor
g g 0 ( gg 2 Ruc 10078817246 |\ o IUAN 26/05/2023  Vilido 26/05/2023 10078817246
s
Proveedor
--------- 0414032155 REQUE ANGELES ALFREDO XAVIER 25/05/2023  Valid 4
% PFEESIEENTE i 3 e 1 1 Q 105/ o 25/05/2023 10414032155
Proveedor INGENIEROS TECNICOS CONSULTORES
OE
4 onRUC 20320884298 ..\ 1roRES S.AC. 29/05/2023  Vilido 29/05/2023 20520884298
Proveedor MOREYRA INGENIEROS &
0 O,
97982551‘:’% 5 con RUC 20536952722 ARQUITECTOS S. A. C. 25/05/2023  Vilido 25/05/2023 20536952722
A g? Proveedor ) CONSTRUCTORA & INMOBILIARIA
5 3 oO 6 . e s 20566376998 _ 24/05/2023  vilido 24/05/2023 20566376998
2 Proveedor AGS CONSTRUCTORES GENERALES
.......... 7 20600212070 29/05/2023  Vvalido 29/05/2023 20600212070
,, u.gmo con RUC S.A.C.
Proveedor CORPORACION INTERNACIONAL GYP No
] 20608668501 9/05/202
T SAC. 29/05/2023 valldo 29/05/2023 20608668501

3. DETALLE DE LOS POSTORES QUE PRESENTARON OFERTAS:
'902052;: En el dia y horario sefialado en el cronograma del procedimiento de seleccién, con fecha 05 de junio
s ‘%/ % del 2023, los siguientes postores presentan su oferta a través del SEACE:

o?
2
""" RUC/Chdigo Nombre o Razon Fecha de llnrl de Usuario de Fecha de Hora de
Social registra - registro registre presantacion | presentacién

2

MU
COM

REQUE ANGELES
10414032135 | Do xAvIER  03/06/2023  21:53:44 10414032155 05/06/2023  21:56:39  Enviade  Valido
MURRUGARRA
|2 10078817246 HUAMANCHUMO 05/06/2023 09:12:01 10078817246 05/06/2023  09:12:26  Enviado  Valido
| RONALD JUAN
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4. APERTURAY ADMISION DE OFERTAS:
Acto seguido el comité de seleccion, procede con la apertura electronica en el sistema del SEACE
que contiene la oferta de los mencionados postores y procede con la revisién de las mismas, a fin
de verificar la presentacion de los documentos requeridos en la seccion especifica de las bases
de conformidad con el numeral 73.2 del articulo 73 del RLCE, determina si la oferta responde a
las caracteristicas y/o requisitos y condiciones de los términos de referencia, detallados en la

seleccion especifica de las bases.

El comité de seleccion habiendo revisado los documentos de presentacion obligatoria para la
admisibilidad de la oferta paso a elaborar el siguiente cuadro:

POSTOR 1 POSTOR 2
\e | 22.1.1. DOCUMENTACION DE PRESENTACION REQUEANGELES | MURRUGARRE
OBLIGATORIA ALFREDO XAVIER RONALD JUAN
A. | DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA RUC: 10414032155 RUC: 10078817246
a.1) | Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N°1) CUMPLE CUMPLE
Documento que acredite la representacion de quien suscribe
la oferta.
En caso de persona natural, copia del documento nacional CUMPLE
a2) de identidad o documento analogo, o del certificado de CUMPLE
vigencia de poder otorgado por persona natural, del
apoderado o mandatario, segiin corresponda.
Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52
2.3) | del Reglamento. (Anexo N°2). CUMPLE CUMPLE
Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de
a.4) | Referencia contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo Il de la CUMPLE CUMPLE
oISy presente seccidn. (Anexo N°3)
[ . N . P
oO¢ SElE S Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio de
$° %, as) consultoria de obra. (Anexo N° 4) CUMPLE CUMPLE
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso,
en la que se consigne los integrantes, el representante
comun, el domicilio comun y las obligaciones a las que se
26) compromete cada uno de los integrantes del consorcio, asi NO CORRESPONDE. | NO CORRESPONDE
como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones.
J (Anexo N°5)
B DOCUMENTOS PARA ACREDITAR LOS REQUISITOS DE
" | CALIFICACION
( Incorporar en la oferta los documentos que acreditan los
“Requisitos de Calificacion” que se detallan en el numeral 3.2 CUMPLE NO CUMPLE
del Capitulo |Il de la presente seccién de las bases.
ESTADO ADMITIDO NO ADMITIDO

CONCLUSION:

1. SE ADMITE la oferta del POSTOR 1: REQUE ANGELES ALFREDO XAVIER, por cumplir en

presentar toda la documentacion de presentacion obligatoria, ademas de cumplir con lo que se
solicita en los Términos de Referencia, contenidos en las bases integradas.
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5. REQUISITOS DE CALIFICACION

POSTOR 1
REQUE ANGELES
ALFREDO XAVIER
B. | CAPACIDAD TECNICA'Y PROFESIONAL RUC: 10414032155
B.A | CALIFICACIONES DE PERSONAL CLAVE
FORMACION ACADEMICA
Requisitos:
CARGO PROFESION
Jefe de Estudio ylo Jefe de Proyecto, | Ingeniero Civil y/o Arquitecto
disefio arqueoldgico
Especialista en Arquitectura Arquitecto
Especialista en Instalaciones . ;
Eléctricas Ingeniero Electro Mecanico CUMPLE
Especialista en Seguridad y Salud en | Ingeniero Civil y/o Ingeniero
el Trabajo Ambiental
Acreditacion:
De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el literal e) del numeral 139.1
del articulo 139 del Reglamento, este requisito de calificacion se acredita para la
suscripcion del contrato.
B.2 | EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
Requisitos:
CARGO PROFESION REQUISITOS
Requerimiento Académico: Titulo
oRDDISTR, Profesional, Colegiatura y
ot St Certificados de Habilidad vigente.
gé" VAL Jefe de Estudio Experiencia minima: 36 meses de
39 / / g ylo Jefe de Ingeniero Civil | experiencia minima desde la
e SO Proyecto, disefio | ylo Arquitecto | obtencion de la Colegiatura en la
% “;’ y y
AN oE arquitectonico elaboracion de expediente técnico
AD Disy, en proyectos y/o consultorfas de
obras similares al objeto de la
convocatoria.
Requerimiento Académico: Titulo
Profesional, Colegiatura y
Certificados de Habilidad vigente. CUMPLE
Experiencia minima: 24 meses de
Especialista en experiencia minima desde la
Arquitectura fAruitacto obtencién de la Colegiatura en la
',>°€°52?;’%, elaboracion de expediente técnico
55«," "cg’% en proyectos y/o consultorlas de
;;g ® obras similares al objeto de la
O et convocaloria,
g’ RO
ﬁz",‘ . Requerimiento Académico: Titulo
Profesional, Colegiatura y
Especlalista en Ingeniero gsrgf:;i?: ;?:i:gl-hg:d wgentg.
Instalaciones Electro experiencla mini ' q crinelses °
Eléctricas Mecanico perie fINaceado n
obtencion de la Colegiatura en la
elaboracion de expediente técnico
en proyectos y/o consultorlas de
Pégina3dde?
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obras similares al objeto de la
convocatoria.

Requerimiento Académico: Titulo
Profesional, Colegiatura y
Certificados de Habilidad vigente.

Especialista en ' + | Experiencia minima: 24 meses de
Seguridad y ln’g:lnr:eg:“(:ir\gl experiencia minima desde la
Salud en el y Amtgental obtencién de la Colegiatura en la
Trabajo elaboracién de expediente técnico
en proyectos y/o consultorias de
obras similares al objeto de la
convocatoria.
Acreditacién:

De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el literal e) del numeral 139.1

del articulo 139 del Reglamento, este requisito de calificacion se acredita para la
suscripcion del contrato.

EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

Requisitos:
Se debera de acreditar el siguiente requerimiento minimo:
®  Ploter (01) impresora multifuncional (01)
e Computadora (02)
e Estacion Total (Calibrada)
e \ehiculos 4x4

Acreditacion:

De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el literal e) del numeral 139.1
del articulo 139 del Reglamento, este requisito de calificacion se acredita para la
suscripcién del contrato.

CUMPLE

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:

El posior debe acreditar un monto facturado acumulodo equivolente a una (Olf vez el
valor referenclol. por la contralaclén de servicios de consultoria de obra iguales o Similares
ol objelo de la convocatoria. durante los diez (10) ofios anterores a la techi': de lo
presentacién de olertas que se compulardn desde la lecha de la conformidad o emisién
del comprobonte de pago. segin cormresponda.

S$e consideran servicios de consultoria de obra similares a los siguientes: creacién y/o

A, § . . TR | 0
_meioramienio de paraues principales, paraues tematicos, servicios de recreacion pasiva.
con fribuna.

Acreditacién;

La experiencia del postor en la especialidad se acredilard con copia simplq de (i)
conlratos u érdenes de servicios y su respectiva conformidad o constancia de prestacion;
o (i) comprobantes de pago cuyc cancelacién se ocredite documental y
fehacienlemente, con voucher de depdsilo, nolo de obono, reporle de esto;do de

cuento, cualquier olro documento emitido por Entidad del sistema financiero que
acredile el abono o medianle cancelaclén en el mismo comprobante de pogo'.

Los postores pueden preseniar hasta un méxime de valnte (20) contluiuclonc‘x para
acrediiar el requlisiio de calllicaclén y el factor “Experlencla de Postor enla Especlalidad®,

CUMPLE

ESTADO

ADMITIDO |

CONCLUSION:

1. SE ADMITE la oferta del POSTOR 1: REQUE ANGELES ALFREDO XAVIER, por cumplir en
presentar toda la documentacion sustentatoria solicitada en las bases y los términos de referencia.
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6. FACTORES DE EVALUACION

La evaluacion se realiza sobre la base de cien (100) puntos.

Para determinar la oferta con el mejor puntaje y el orden de prelacion de las ofertas, se considera lo

siguiente:
EVALUACION TECNICA (Puntaje: 100 Puntos) POSTOR 1
PUNTAJE / METODOLOGIA PARA
FACTOR DE EVALUACION SU ASIGNACION NEOUE tiGerEs ko
A EXPERIENCIA DEL POSTOR EN (60) puntos ALFREDO XAVIER
* LA ESPECIALIDAD P
Evaluacién:

El postor debe acreditar un monto
facturado acumulado equivalente a
(5/120,000.00) CIENTO VEINTE
MIL CON 00/100 SOLES, por la
contratacion de  servicios de
consultoria de obra iguales o
similares al objeto de Ia
convocatoria, durante los diez (10)
anos anteriores a la fecha de la
presentacion de ofertas que se
Compularen Gesds la- fectia da la M = Monto facturado acumulado por
conformidad o - emisidn - del el postor por la prestacion de

\DADDlsr% ,
KAy X gg;:g;;gsg;e de pago, segin servicios de consultoria en la
32 g% ' ialidad
23 {r zm especiali

(&)

Ledarine Acreditacion:

s TE = X
%’QZ:E - i La experiencia en la especialidad se ?g;] piln 153,000400.

* acreditara con copia simple de (i)
contratos u drdenes de servicios y su - 126,000.00 60.00
w‘°€°s?z";"’o respectiva conformidad, constancia M2 S/100,00Q.00y

O, e X AR < §/120,000.00:

51/ %o de prestacion o liquidacion del [40] puntos

23 z" contrato; o (i) comprobantes Qe

o B0 pago cuya cancelacion se acredite |\, . ;

% e _‘j documental y fehacientemente, con ﬁﬂs/%g%ggoog-oy
voucher de depésito, nota de abono, [20] pun'tos. '
reporte de estado de cuenta,
cualquier ofro documento emitido por
Entidad del sistema financiero que

3,»\82"5?[*;:@, acredite el abono o mediante

g% ¥ cancelacion en el mismo

A
g # comprobante de pago17,
) Las disposiciones sobre el requisito
%gﬂ“‘:ﬁ/ de calficacion “Experiencia el
e postor en la especialidad” previstas
en el literal C del numeral 3.2 del
Capltulo Il de la presente seccidn de
las bases resultan aplicables para el
presente factor,

MUN,

B. METODOLOGIA PROPUESTA (40) puntos
Evaluacion: Desarrolla la metodologla que Presento los
Se evaluard la  melodologla | sustenta la oferta documentos que 40.00
propuesta por el postor para la|[40] puntos sustentan el :
ejecucion de la consultorfa de obra, desarrollo de la
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cuyo contenido minimo es el | No desarrolla la metodologia que

siguiente: sustente la oferta
B.1 Procedimiento de frabajo 0 puntos

B.2 Mecanismos de aseguramiento

de Calidad

B.3 Los Sistemas de Control de los
Servicios Prestados

B.4 Los Sistemas de Seguridad para
los Recursos Empleados

B.5 Relacion de Actividades, de la
zona del proyecto actualizado,
programacion GANTT,

La metodologia que no guarde
refacion con el servicio requerido o
muestre incoherencia no sera
calificada.

Acreditacién:

Se  acreditard mediante la
presentacion del documento que
- sustente la metodologia propuesta.

metodologia que
sustenta la oferta

PUNTAJE TOTAL

100 puntos

EVALUACION ECONOMICA (Puntaje: 100 Puntos) POSTOR 1 |
FACTOR DE EVALUACION PUNTAJZG&Z{@SS&%&'A PARA | REQUE ANGELES et
ALFREDO XAVIER -
A. PRECIO (100) puntos

La evaluacion consistira en asignar
un puntaje de cien (100) puntos a la
oferta de precio mas bajo y otorga a
o las demas ofertas puntajes
Evaluacién: inversamente proporcionales a sus

, , respectivos  precios, segin la
Se evaluara considerando la oferta P precios,  seg

. siguiente formula:
econdmica del postor.
o Pi = OmxPMP $/98,000.00 100.00
Acreditacion: 0
— 1
Se acreditara mediante el Donde:
docugnepto cKJe con;ﬁv;e la oferta i= Oferta
economica (Anexo N°6) Pi= Puntaje de |a oferta a evaluar
Oi=Precio i
Om= Precio de |a oferta mas baja
PMP=Puntaje maximo del precio
PUNTAJE TOTAL 100.00 \

7. RESULTADO DE LA EVALUACION
De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacion es el siguiente:

ORDEN DE POSTOR PUNTAJE PUNTAJE EVALUACION
PRELACION EVALUACION TECNICA ECONOMICA
REQUE ANGELES ALFREDO
1 XAVIER 100.00 100.00 j
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Siendo las 14:00 horas del dia 06 de junio del 2023, disponiendo su publicacién en el SEACE conforme a lo
previsto en |a Directiva N° 003-2020-OSCE/CD. No teniendo observaciones al presente, se da por concluido
este acto, firnando al pie del presente en sefial de conformidad.

ey
Sr. Yerson Epfianeo Huaman &rfalo Sr. Efrain Melanjo Riverd z
Primer Miembro (Titular) Segundo Mie itular)
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